
Ano 13 - Quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 - Nº 947 - Distribuição Gratuita



2

Quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Eliara Alves Clemente  MTB 0057787/SP

EXTRATO DE CONTRATOS

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 052/2015
Data: 01.11.2017
Licitação: dispensada, nos termos do inciso X, art. 24, da Lei Federal 8.666/93.
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação do imóvel sito à Rua Sete de Setembro, nº. 480, Centro, 
na cidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, matriculado sob o nº. 15542 – Livro 02 – Registro Geral, no 
2º Oficial de Registro de Imóveis de Limeira, Estado de São Paulo e cadastrado nesta municipalidade sob o nº. 
01-02-048-0123-001.
Locador: Sandro Antônio Basque
Prazo: 12 (doze) meses contados a partir de 04 de novembro de 2017
Processo Administrativo nº. 4073/2016

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº. 021/2014
Data: 30/11/2017
Licitação: dispensada, nos termos do inciso X, art. 24, da Lei Federal 8.666/93
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação do imóvel sito à Rua José Bonifácio, nº. 116, Centro, na 
cidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, matriculado sob o nº. 1.410, Ficha nº. 001, Livro 02 de Registro 
Geral, no 2º Cartório do Registro de Imóveis e Anexos de Limeira, Estado de São Paulo.
Cadastro Municipal 01.02.007.0095-001.
Locadora: Marina Chierici Pott
Vigência da Prorrogação: 12 (doze) Meses contados a partir de 02 de Dezembro de 2017
Processo Mãe nº. 1465/2014
Processo Administrativo nº. 4068/2016

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Suprimentos 

Divisão de Licitações - Contratos

Extrato de Ata de Registro de Preços

Pregão Presencial 065/2017. 
Objeto: Registro de preços para fornecimento de lentes e armações de óculos para a Secretaria da Saúde da 
Prefeitura Municipal de Cordeirópolis/SP. 
Contratada: Ultralicit Comercio de Equipamentos Eireli – ME (R$44.999,90). 
Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da assinatura. Data da assinatura: 20/12/2017.

PUBLICAÇÃO DE CARGOS E SALARIOS

Luiz Carlos Borges Machado da Silva, Presidente Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cor-
deirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista no artigo 91, Seção I, Item 
XVII, da instrução nº. 2 de 2008,  do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, COMUNICA e torna público, 
a relação de valor, cargos e empregos públicos desta Autarquia Municipal em 31 de Dezembro de 2017, con-
forme relação abaixo:

Denominação do cargo e do  Emprego Público Ref/Salario Valor R$.
Inicial

Tipo de Cargo e       
Emprego

Presidente Executivo Subsidio 7.114,99 Comissão

Assessor do Gab.Presidente C (ch-40) 2.244,24 Comissão 

Chefe do Setor  de Com.Social B1 (ch-40) 3.481,76 Comissão

Chefe do Setor Jurídico B1 (ch-40) 3.481,76 Comissão

Diretor Exec.Cap.Trat.Dist.Água A1 (ch-40) 7.373.94 Comissão

Chefe de Divisão de Trat.Água C (ch-40) 2.244,24 Comissão

Contador 8 (ch-30) 2.986,61 Permanente Conc.

Tesoureiro 8 (ch-30) 2.986,61 Permanente Conc.

Oficial Administrativo 4 (ch-30) 1.739,86 Permanente Conc.

Escriturário 5 (ch-40) 1.551,14 Permanente Conc.

Auxiliar Administrativo 3 (ch-30) 1.551,14 Permanente Conc.

Auxiliar de Serviços Gerais 1 (ch-40) 1.032,97 Permanente Conc.

Vigia 2 (ch-40) 1.127,16 Permanente Conc.

Operador de Máquina 5 (ch-40) 1.551,14 Permanente Conc.

Motorista 4 (ch-40) 1.551,14 Permanente Conc.

Leiturista 4 (ch-40) 1.551,14 Permanente Conc.

Assistente de Almoxarife 4 (ch-40) 1.551,14 Permanente Conc.

Encanador 4 (ch-40) 1.551,14 Permanente Conc.

Técnico em Química 5 (ch-30) 1.927,93 Permanente Conc.

Operador de ETA 3 (ch-40) 1.268,25 Permanente Conc.

Operador Técnico. ETA/ETE 07(ch-40) 1.975,12 Permanente Conc.
    
Cordeirópolis, 31 de dezembro de 2017.                                                            
                                                                             

Luiz Carlos Borges Machado da Silva          
Presidente Executivo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 7, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
(Projeto de Decreto Legislativo nº 9/2017, do vereador José Geraldo Botion)

Concede a Medalha “João Pacífico“ e o “Diploma de Gratidão” ao Senhor Pedro Gonçalves de Alencar. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL: 

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

Art. 1º. Fica concedida a “Medalha João Pacífico” e o “Diploma de Gratidão”, ao Senhor Pedro Gonçalves de 
Alencar. 

Art. 2º. A referida honraria será entregue em sessão solene a ser oportunamente convocada.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 16 de novembro de 2017. 

Laerte Lourenço
Presidente

Publicado na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 16 de novembro de 2017.

Gleicy Kelli Zaniboni Marques da Silva 
Diretora Geral



3

Quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo 
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ADMILSON FERNANDES DA SILVA
ALEX FABIANO TEIXEIRA
AUGUSTO LUCKE         
FELIPE AUGUSTO FERREIRA
FERNANDO HENRIQUE DE FREITAS
GERALDO ANTONIO DE NADAI
JOVERCINO ALVES DE ANDRADE NETO
LEONILDO CARLOS DE ALMEIDA
MARCIO DE OLIVEIRA DOMINGUES
MARIO ANTONIO OLIVEIRA
PEDRO EDUARDO DA SILVA
RENATO SANTOS DE ARAUJO
RIVONALDO PEDRO
SALVADOR DA CRUZ SANTOS
TIAGO MATIAS DE SOUZA BORGES

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

EXERCÍCIO DE APRESENTAÇÃO DA RESERVA  - EXAR/2017

CONVOCAÇÃO

Os reservistas (oficiais; subtenentes e sargentos; cabos e soldados) na “Disponibilidade”, 
quatro anos após terem sido transferidos para reserva ou licenciados, e em dia com suas 
obrigações militares, poderão realizar o Exercício de Apresentação da Reserva pela Inter-
net (EXARNET), disponível no site www.exarnet.eb.mil.br de 01 Dez  17 a 31 Jan 18.

“SEVIÇO MILITAR – A SEGURANÇA DO BRASIL EM NOSSAS MÃOS”

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045



4

Quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


